
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimentare pentru semestrul | 2020
(se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizi{ie_Cererea ofertelor de pret bunuri
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritifii contractante: Primaria Sipoteni

2. IDNO:

3. Adresa: or.Calarasi com. Sipoteni str 31 august

4. Numirul de telefon lfax: 024476-331

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoriti{ii contractante: infosipoteni@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAp

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
cd autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizi{ia implici o
altd formd de achizi{ie comuni):

8. Cumpdritorul inviti operatorii economici
participe la procedura de achizifie privind
bunuri /servicii/lucr[ri:

interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sl
livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

Ni.
dlo

:,

Cod CPV
Unitatea'

de
mdsurl

. ,1, ,,f .j

Cantitatea

,t'

li ";"1;*," r .

r"") 
bstrr etl" , 

.' 
,l

Lotul 1: Produse de
panificatie

78333.33 lei

I 15811100-7

PAine proaspata din
fldin[ de griu feliatd,
in ambalaj (franzele)
cu puJind sare,
cu 0,4 kg

Kg

Din fdinA alba de calitate
superioard ; livrare o
data pe sdpt[mdn[, luni
ora 08.00 Standard: HG
rr.775 dn
03.07 .2007 "Produse de
panificalie gi paste
fdinoase"

2. 1581 1200-8
Chifle asorti, de 0,08
kg. arnbalate buc 6200

Din fdinZ de calitate
superioar[ pe ulei;
livrare o data pe
slptdmdn[, luni ora
08.00 Standard:HG
w.775 din
03.01.2007 '?roduse de
panificalie gi paste
f6inoase"

3 15811100-7

Pdine de secarf,, feliat6,
ambalatd din cereale
integrale cu pufinl
sare, cu 0,4 kg

kg 3 500

Din f6ind albl de calitate
superioard ; livrare o
data pe sdptdm6nf,, luni
ora 08.00
GOST 28801-90,
Standard: HG nr.775 din
03.07 .2007 "Produse de

I



panificalie $i paste

fdinoase"

/1T. I 58 12000-3

invdrtit[ cu halva cu
nucd feliat[ 9i ambalatd
de 0,500 kg

kg 15

Din fdind albd de calitate
superioarA, Pe ulei ;

livrare o data pe

sdptdmdnf,,luni ora
08.00 Standard: HG
nr.775 din
Q3.Qi .2007 '?roduse de

panifrcalie gi paste

fdinoase"

5. I 58 12 120-0
Pldcintd cu brdnzl
arnbalata- 0,100 kg

buc 4800

Din fdinl de ca]itate

superioard,pe ulei,
livrare o data pe
sdptdmdnE, Iuni ora

08.00 Standard:HG
w.775 din
03.07 .2007 "Produse de

panifrcalie qi paste

f6inoase"

6. 15821200-l Biscuili de casd cu ulei kg t20

Din fdind de calitate
superioard,ambalat 5 kg
cut., asorti cu continutul

de zaharuri mai putin de

15 gr la 100grprodus,
din aluat nisipos fara

ULEI DE PALMIER Si

crema
liware o data pe

s6ptbmdn6, luni ora
08.00 Standard: HG
ff./i ) oltl
03.Q'1 .2007 "Produse de

panificalie gi paste

f4inoase"

Lotul2: Carne
refriserata

154166.67lei

1. l 5 1 12000-6

Piept de gdind
refrigerat(rf,citd pdn[ la
temperatura de

refrigerare o oo+4 oo)

fhr[ os)

Kg 930

Carne proaspdtd,
ambalat cdte 1 kg;
marcate,etichetate, f6rd
os, conform prevederilor
legale in vigoare;
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Carne-
materie primd;

Producere, import qi

comer{", H.G.nr.773 din
03.10.2013,confonn

cap. 1, pct. I tit.a, pct,22
lit. k

2. 15111100-9

Carne de vita
refrigeratd fdrtr os

(r[cittr pAntr la
temperatura de

refrigerare o oo*4oo)

calitatea superioara

Kg 295

Categoria superioarf,
(macr6); fdr[ os;

Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Carne-
materie primtr.
Producere, import gi

comert".

1 151r3000-3 s80

F[rd os,Sold de porc,
calitate superioarf,;
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Carne-
materie primd.
Producere, import gi

comert"; cap.l, pct.3.



4. 1 5 r 12000-6

Carne de pastrre -
gaina refrigeratA(rAcitA
pdnd la temperatura de
refrigerare 000+4
00)

I

Lg 1300

C arne pro asp dtd, amb alat
c6te I kg;
marcate,etichetate,
conform prevederilor
legale in vigoare;
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Carne-
materie primd.
Producere, import qi
comert", H.G.nr.773 din
03.10.2013,conform
cap. 1, pct.l ltt.a, pct.22
lit. k

Lotul 3 : Peste
20833.33lei

I t522r000-3 Peste Hec kg 500
Pegtele intreg nu mai
mic de 300 gr; o dat[ in
lun6.

Lotul 4:Fructesi
legume 125000 lei

I 03212100-1 Cartofi Lg 4500

Produs autohton ln stare
proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar cu
diametrul in curmezig nu
mai mic de 5 cm; ;

liwarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 08.00; Standard: H.G
nr.929 din31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

2 032214r0-3 Yarzd"alba kg 830

In stare proaspata,
intreagd, sinf,toasd,
curat6, necrdpat6 , fbrd
orice fel de materii
strdine vizibile , fdr[
lovituri gi deteriortui, cu
greutate nu mai micd de
0, 8 kg cdpdfina;
liwarea- I data pe
strptSmAnd, luni, pina la
ora 08.00; Standard:
H.G nr.929 din
31.12.20Q9,,Fructe gi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

3 03221tt2-4 Morcov Lg 750

In stare proaspata ,
intregi, s[ndtogi, f6rl
ddundtori, neramifi caJi,

lipsite de rdddcini
secundare ; nelemnifica{i
, ldrd pornire a tijei
floare, cu mf,rimea
diametrului nu mai mic
de 2, 5 cm ; livrarea- 1

data pe strptSmdnd, luni,
pina la ora 08.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
Iegume proaspete
destinate consumului
uman"



4 03221rt3-1 Ceapd kg 750

In stare proaspdtd,
curata, neatacatd de
vdtlmf,tori, fdrd lovituri.
deteriordri, cu mdrimea
de diametrului nu mai
mic de 4 cm. livrarea- I
data pe sdpt6mdnd, luni,
pina la ora 08.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
regume proaspete
destinate consumului
uman"

5 0322r11t-7 Sfecld rogie kg 320

In stare proaspf,tf,,
intreagd, curatl
sdnf,toasd, neatacatd de
vdtlmdtori, fdrf,
deteriordri , cu diametrul
in curmezig nu mai mic
de 5 cm.; livrarea- I data
pe sdpt6mdn6, luni, pina
la ora 08.00; Standard:
H.G nr.929 din
3L12.2009,,Fructe qi
legume proaspete 

I

destinate consumului I

uman" 
I

6 03221100-7 Usfuroi Lg 12

In stare proaspdtf,,
curati, neatacati de
vf,t6m[tori, f6r[ lovituri_
deteriordri, cu mirimea
de diametrului nu mai
mic de 4 cm; Iiwarea- I
data pe s[ptf,mdn[, luni,
pina la ora 08.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

7 0322232t-9 Mere in stare proaspdtd kg 2400

Inldzi, proaspete,
intregi, curate,
sanAtoase,neatacate de
vdtdmtrtori, cu diametrul
in curmezig nu mai mic
de5cm;cat.
SuperioarS; livrarea- I
data pe sdptdmdnd, luni,
pina la ora
08.00;,Standard: H.G
nr.929 d:r;r3t.t2.2009
,,Fructe Ei legume
proaspete destinate
consumului uman"

8 03222210-8 Lamdi kg 115

Sdndtoase, fara pete, cu
coaja subtire (se exclud
produsele atinse de
putregai sau cu alterdri
dtn cauza cdrora devin
improprii pentu
consum); livrarea- I data
pe sdptdmdnd, luni, pina
la ora 08.00;, Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe qi
legume proaspete

A



destinate consumului
uman"

9 03222111-4 Banane Lg 800

I Intregi, sdndtoase fdr6
pete, deteriordri cauzate
de parazili, fdrd lovituri.
etichetate, marcate;
lungimea minimd admisd
este de 14 cm gi gradul
minim admis este de 27
mm. Iiwarea- I data pe
sdptf,mdnd, luni, pina la
ora Q8.00; Standard: H.G
nr.929 dln31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman,,

10 03222220-l Portocale Lg 800

Sdndtoase (se exclud
produsele atinse de
putregai sau cu alterf,ri
din cauza cdrora devin
improprii pentru
consum); liwarea- 1 data
pe sdpt[mdn6, luai, pina
la ora 08.00;, Standard:
H.G nr.929 din
3l.12.2009 ,,Fructe qi
legume proaspete 

i

destinate consumului 
Iuman" I

11
03221250-3 Dovlecei kg 80

In stare proaspata,
intregi, curati,
sdnf,tosi,neatacati de
vdtdmdtori; livrarea- l
data pe sdpt[mAn[, luni,
pina la ora 08.00;
Stundatd: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

t2 03221430-9 Broccoli kg 190

Broccoli fdrl fnurie cu
greutatea de 0,7-1,0 kg,
c alitativ 5,, s Enf,to as f, .

curatd in cutii de carton.
liwarea- I data pe
sdptdmAnd, luni, pina la
ora 08.00; H.G.nr.198
din 27 .03 .2017 ,,Fructe
gi legume proaspete
destinate consumului
uman. Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

13 03221110-0 Radacina de telina kg 180

Rdddcini de telinf,, amb.
In cutii de carton.
livrarea- I data pe
sdptdmdnd. luni, pina la
ora 08.00;H.G.nr.198
din 27 .03.2017 ,,Fructe
gi legume proaspete
destinate consumului
uman Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare".

14 03221420-6 Conopida Lg 290 Conopida l6rd frunze cu
greutatea de 0.7-1.0 ks.

5



t5 03221230-7 Ardei dulci r20

T6 03221240--0 Rosii Lg 220

1'7 03221400-0 Varza rosie kg t56

1B 03221400-0 Varza chinezeasca kg 156



19 03222340-8 Struguri Lg s00

In stare proaspata,
produs autohton cu
bobita intreag d ne crdp atd,

,, sanatoasa, curata, Iara
orice fel de materii
strdine vizibile , fdr6
deteriordri, livrarea- 1

data pe sdptf,mdnf,, luni,
pina la ora 08.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe qi

legume proaspete
destinate consumului
uman"

20 03221000-6 Ridiche neagra kg 40

Produs autohton in stare
proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar cu
diametrul ln curmezig nu
mai mic de 5 cm; ;

liwarea- 1 data pe

sdptdmdn[, luni, pina la
ora 08.00; Standard: H.G
nr.929 din 31.12.2009

,,Fructe qi legume
proaspete destinate
consumului uman"

2l 03221300-9 Leustean Lg 10

In stare proaspata, cu
frinze verzi, fara
mucegai qi paraziti.
liwarea- I data pe

sf,ptdm6n[, luni, pina la
ora 08.001 Standard: H.G
w929 d:rlr31.12.2009

,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

22 03221300-9 Patrunjel verde kg 25

In stare proaspata, cu
frunze verzi. fara
mucegai qiparazitl
livrarea- I data pe

slptdmdnd, luni, pina la
ora 08.00; Standard: H.G
nr.929 d:'t:^31.122009

,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

^.1LJ 03221300-9 Marar Lg 25

In stare proaspata, cu
frunze verzi, fara
mucegai gi paraziti.
Iiwarea- I data pe

sdptf,mdnd, luni, pina la
ora 08.00; Standard: H.G
w.929 dtr:'31.12.2009

,,Fructe qi legume
proaspete destinate
consumului uman"

Lotul 5: Produse
lactate 197500 lei

1 I 5544000-3 Cagcaval kg t61

Cu frac1ia magcatd de

greutate raportatf, la
substanJa uscatd de
minim 60Vo;Iiwarea2
ori pe saptamina pina la
ora 10.00. SM218:200-

7



SAU GOST R
53512:2012p.5.1.3
|ab.1.o.5.1.4 tab.2

2 I 5530000-2
UnI12,5o/o grdsime
ambalat'0,200 kg.

I{g <,4 <

Din smdntdnd, dulce,
nesdrat; Fdrd adausuri de

grdsimi vegetale ;

marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea 2 ori pe

saptamina pina Ia ora
10.OOGosT 37-91,
Standard: H.G nr.61l din
05.07.2010 "Lapte gi
produse lactate";

J 15511100-4
Lapte pasteurizat
grdsime 2.5Yo

I I 0500

Produs autohton
pasterizat ambalat I l,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 2 ori in
s[ptlmdnd pana la ora
10.00. PT MD67-
00400053-05 8:2006,
Standard: Hotlrdrea
Guvernului nr.6l l din
05.07 .2010 cu privire la
aprob are a Reglementdrii
tehnice"Lapte si produse
lactate": ":

4 I 5542000-9
Brdnzd,proasptrId9 Yo

grtrsime
kg 940

Produs autohton fara
conservanti proaspata
ambalatd pungi de 1,0
kg.; marcate, fdrl adaos
de grisimi vegetale,
etichetate conform
prevederilor legale in
vigoare; liwarea 2 ori pe

saptamina pina la ora
IO.OOGOST PT MD67-
00400053 -05 8:2006.
Standard: HotdrArea
Guvernului nr.6l l din
05.07 .2010 cu privire Ia
aprobarea Re glementdrii
tehnice"Lapte si produse
lactate"l

5 15512r00-1
SmAnt6nd 15 %
grdsime

kg 220

Produs autohton fara
cons ervanti prelucrata
termic ambalatl 0,5 kg;
livrarea 2 oripe
saptamlna pina Ia ora
l0.00Gosr
TU10.02.789.09.89,
Standard: Hotdrdrea
Guvernului nr.6l1 din
05.07 .2010 cu privire la
aprobarea Reglementdrii
tehnice"Lapte si produse
lactate"

6 1 5542000-9
Brtnzica neglazurata in
bucati

buc 5000

Produs autohton fara
conservanti cu cantitatea
de glucide mai putin
I 5gl1 00g livrarea 2 ori
pe saptamlna pina la ora



10.00cOST Standard:
Hotf,rdrea Guvernului
nr.6l l din 05.07.2010 cu
privire la
aprobare a Reglementdrii
tehnice"Lapte si produse
lactate"

7 I 5550000-8 Chefrr I 080

Produs autohton
pasterizat ambalat 0.5 l.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 2 ortin
sdpt[mdni pana Ia ora
10.00. PT MD67-
00400053-058:2006.
Standard: Hotdrdrea
Guvernului nr.61l din
05.07 .2010 cu privire la
aprobarea Reglementirii
tehnice"Lapte si produse
Iaclate": '':

Lotul 6: Diverse
produse alimentare 79166.67lei

I 03212211-2 Linte kg 50

Ambalatd c6te un kg
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03 .2004 ,,privind
produsele alimentare.

2 15612100-2
F6ind de grdu de
panificalie categorie
superioarS

Kg 370

Ambalate la cdte I kg;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
SM202:2000, Standard:
nr.68 din 29.01.2009
"Fdina, griqul gi tdrala de
cereale"

3 0321 1300-6
Orez glefuit intreg,
rotund Crasnodar kg 2s0

Rotund de
c alit. sup eri o ar d,, amb alat
lkg marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 6292-93,
Standard: H.G nr.291 din
22.04.2014 "Cerin1e de
calitate
pentru orez gi crupe de
orez"

4 032r1900-2 Hrigc[ din boabe
intregi kg 178

Calitate superioar6; Din
boabe coapte ,ambalat
1 kg; marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 5550-74 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

3 0322]122\-l Mazdre verde
conservatd kg t82 Din soiuri cu bob zbdrcit

, calitate superioard in
9



borcane de sticl6, 0,7 l;
livrarea 2 ori pe

saptamina plna la ora
10.00
GOST 15842-90 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

6 r 5850000-1 Paste fhinoase Buneto kg 155

Calitate superioard
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea 2 ori pe

saptamina pina la ora
10.00
GOST 815-92, Calitatea
superioarS, in pachet de

1 kg.
Gost:HG nr.l75 din
03.01.2007 ,

SaN PiN 2.3.2.560-96
PCT6.4.4.6.4.5
Standard: HG nr.775 din

de

1 I 5 850000- 1

Paste ldinoase grupa A
forma speghete lungi
calitate superioara

kg 25

Gost:HG w.775 din
03.07.2007,
SaN PiN 2.3.2.560-96

8 I 5625000-5 Grig kg 160

9 0321 1000-3 Crupe de arnautca kg 180

l0



10 15613319-7 Crupe de griu kg 200

Calitate superioar6;
Ambalat I kg.;
marcate,etichetate
confbrm prevederilor
legale in vigoare;
livrarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 21149-93,
Standard: H.G nr.520 din
22.06.2010 cu privire la
aprobarea
Regulamentului sanitar
privind
contaminaJiile din
produsele
alimentare (indicii de
inofensivitate)

1l 15613311-1 kg 115

t2 0321r400-7 Crupd de orz kg 2r0

l3 1 56 1 33 80-5 Fulgi de ovaz

kg

I

2t0

l4

Calitate superioarS;
Ambalat I kg.

10.00
GOST 5784-60 Legea
nr.78 din 18.03.2004

ll



,,privind produsele
alimentare.

t5 I 5 800000-6 Tailei de casd pe ou6

kg

52

Calitate superioard
marcate,ambalate la 0,4
kg etichetate conform
prevederilor legale in
vigoare; livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Standard: HQ
nr.775 dn
03.Q7 .20Q7 "Produse de
panificalie qi paste
fdinoase"

t6 l s 800000-6 Borg acru 530

Ambalaj de I lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea 2 ori pe
saptamlna pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

t7 I 5 800000-6 Miere artificiala

kg Produs autohton, calitate
superioara, sterilizat,
ambalat la 0,820 kg
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

l8 15871111-8 Otet 50

Ambalaj de I lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea 2 ori pe

saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

19 I 5 800000-6 Sodd alimentard

kg Calitate superioar6;
Ambalata cutie 0,25 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

20 t 5898000-9 Drojdie

kg Calitate superioard;
Ambalata 0,05 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

12



2l 03212212-9 Naut

kg

30

Calitate superioarS;
Ambalat 1 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale ln vigoare;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

22 03221220-4
Mazdre glefuitd
lntreagd

kg 160

Iivrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00
PTMD 67-38869887-
003 :2005, Standard: H.G
nr.205 din 11.03.2009 cu
privire la aprobarea
Reglementdrii
tehnice ,,Produse de
leguminoase
proaspete gi uscate.
Cerinle de

comercializare"

ZJ Oud buc ll00

24 15831000-2 Zahdr tos kg t220

25 1 542 I 000-5
Ulei de rds[ritd dublu
raf,tnat gi dezodorizat

kg 255

l3



001:2002, Standard:HG
nr.434 dn
27 .05.2010 "Uleiuri
vegetale
comestibile"

zo Ulei de masline I 10

v eSvrsrw

comestibile"

21 15812400-5 kg 15 10.00

GOST 13830-97 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

28
Ceai de fructe si flori
l0012gr

kg t2

29 15331425-2 111,60

,,privind produsele
alimentare.

30 t5332290-3 ks_-D 39.85

JI 15841000-5 Cacao pudrf, kg 6.5

t4



32 | 1s000000-8 Castravefi murati Kg 240

In ambalaj de sticll, ;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03 .2004 ,,privind
produsele alimentare.

JJ I 5000000-8 Varza murata Kg 40

Inambalaj de sticl[, ;
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind

godusele alimentare.

.J+ I 5000000-8 Rosii murate kg 25

In ambalaj de sticl6, ;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

35. l 5820000-2 Covrigi uscati din
t[r6!e I(g 100

Mici cu tarite calitatea
superioara din aluat
nisipos, ambalate 0,5
kg; liwarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Standard:H.G
nr.775 din03.07.2007
"Produse de panificalie
gi paste fdinoase"

36 03221210-1 Fasole kg 45

MSgcate,nestricate;
ambalate cdte 1 kg;
liwarea 2 ori pe
saptamlna pina la ora
10.00,Standard: H.G
nr.205 dinl 1.03.2009 cu
privire la aprobarea
Reglementdrii tehnice
,,Produse de
leguminoase proaspete gi
uscate.
Cerinle de
comercializare"

:2. I rsoooooo-s Frunzd de dafin Lg 2

Ambalat la 100 g
livrarea 2 oripe
saptamina pha la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

38 r5871270-7 Cimbru

kg

r,6

Produs autohton, ambalat
in pachete de 8 gr.;
liwarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

JY

15871270-7

Leustean

kg

r,6

Produs autohton,ambalat
in pachete de 8 gr.;
livrarea 2 ori pe
saptamina pirla la ora
10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

l5



40

15871270-7

Marar

Lg

1,6

Produs autohton,ambalat
in pachete de 8 gr.;
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.Q3,2004
,,privind produsele
alimentare.

41

1587 1270-7

Patrunjel

kg

r,6

Produs autohton,ambalat
in pachete de 8 gr.;
livrarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

Lotul 7: Seminte si
fructe uscate 17500 lei

I 03111000-2 Seminle de dovleac Lg 80

Ambalat 1a200 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontamiaate
liwarea 2 ori pe
saptamlna plna la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

z t5332410-1 Gutui uscate kg 40

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
Iiwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

3 03222115-2 Stafide kg 55

Ambaiat 1a200 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea 2 ori pe
saptamina plna la ora
10.00 Legea nr.78 din
l8.03.2004,,privind
produsele alimentare.

4 15332410-1 Pere uscate kg 50

Ambalat la 1kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
Iivrarea 2 ori pe
saptamlna pina la ora
10.00 Legea ru.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

5 03 1 l 1500-7 Sernite de susan alb Lg 10

HG RM 1068 din
11.11.1999 Ambalat la
200 gr fara deteriorari la
ambalaj, in stare buna
necontaminate
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind

16



produsele alirnentare.

o 03 1 1 1300-5
Seminte de floarea
soarelui curatate

[.g 45

Ambalat 1a2Q0 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
orodusele alimentare.

'7. 03111000-2 Seminte de in kg 20

Ambalat 1a200 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea 2 ori pe

saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
orodusele alimentare.

8. t53324t0-1 Mere uscate Lg 45

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea 2 ori pe

saptamina pfira la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

9 r5332410-1
Pnrne uscate fara
simbure si fara miros
de fum

kg 60

Ambalat la 1 kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea 2 ori pe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
I 8.03 .2004 ,,privind
produsele alimentare.

l0 032221t6-9 Smochine Lg 20

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea 2 oripe
saptamina pina la ora
10.00 Legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

672500 lei

f . in cazul in care contractul este impdr{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot: da

2) Pentru mai multe loturi: da

3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii pi condi(iile de livrare/prestare/executare solicita{i:
0 1.0 1.2020 -31.07 .2020

t7



12. Termenul de valabilitate a contractului: 3L.07.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): 

-nu (i'di.uti da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor u.t. .u putere de

lege sau al unor acte administrative (dup[ caz):

(se'menlioneazd respectivele acte cu putere de lege 9i acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informaliile solicitate (DUAE'
dr lcumentatie):

Nivelul minim/
Qbligativitatea

DUAE
Semnat qi gtampilat de citre
operatorul economic

Obligatoriu

2 Oferta
Formularul F3.1 ,semnat gi gtampilat

de cdtre operatorul economic
Obligatoriu

aJ SpecihcaJii tehnice (F4. I )
Formularul F4.1 ,semnat gi qtampilat

de cdtre operatorul economic
Obligatoriu

4 Specificalii de pre! (F4.2)
Formularul F4.2 ,semnat qi qtampilat

de cdtre operatorul economic

5

CertificaVdecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de

Stat al persoanelorjuridice - copie,

confi rmatS prin aplicarea semndturii
gi gtampi lei ofertantului

6
Certificat de atribuire a contului bancar

copie eliberat de banca deiindtoare de

cont

Obligatoriu

1

Certificate de calitate giisau certifrcat de

conformitate - pentru toate tipwile de

produse.

copie -confirmatd prin gtampila gi

semndtura participantului

Obligatoriu

8
Autorizafia sanitar[ veterinarb de

funcfionare a agentului economic

copia semnatd gi gtampilatd de

parlicipant

Obligatoriu

9
AutorizaJie sanitar veterinard pe unitate

de transport

copie confirmatd prin semndtura gi

gtampilatd de participant
Obligatoriu

10
Lista fondatorilor operatorilor
economici- nume, prenume, cod

personal

copia semnatd gi qtampilatd de

parlicipant

Obligatoriu

1l Informalii generale despre ofertant Formularul informativ despre ofertant Obligatoriu

t2
Ceftificat de calitate gi de provenieniS a

materiei prime ( fbin6, griu )

copie -confirmat prin semn6tura 9i
gtampila participantului

Obligatoriu

13

Confirmare de dilinere a stocului de

fbind/griu, necesar indeplinirii
contractului de achizitie pe o perioadd de

cel pulin 10 zile

copie - confirmatd prin semndtura gi

qtampila participantului

Obligatoriu

t4 Certificat de delinere a laboratorului

atestat pentru efectuarea controlului
Original - eliberat de Participant Obligatoriu

18



permanent asupra calitalii sau contract

cu asemenea laborator.

l5

Certificat sanitar-veterinar (- pentru
produsele de origine animal6, precum
came, pegte, miere, produse lactate, ou[
)

copie confirmata prin semnatura si
stampila parlicipantului, pentru
produse animaliere;

Obligatoriu

I6

Certificat de inofensivitatel aviz sanitar
(- pentru produselp de origine non-
animal6, precum legume, fructe,
bdcduie. cofet[rie )

copie confirmata prin semnatura si
stampila participantului;

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerat[ (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupd caz_nu se aplica

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicd): pas de licitare I 7o

in 3 runde.

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):Nu se

aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scazut pret_
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile lo

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pflna la: [ora exactdJ Informatia necesara se gaseste pe SIA RSAP

- pe: [datal Informatia necesara se gaseste pe SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 de zile

24.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziute vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceptia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat

27. Respectivul contract s

Uniunii Europene: nu
e referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i Sfilnt nr.l24 (et.4)' MD 2001;
T eUF ax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, c ontestatii@pns c.md

n

N-r.
d/o

Dt numirge factoru\qi de lql,ua

Nu se aplica

t9



29'Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al UniuniiEuropene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci estecazul):_nu

31.

30' In cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilorviitoare: nu

n cadrut procedurii de achizitie nublicl se va uti

depunerea ele ctroni cd a o fertelori auiiereriioiG Se accepta

Nu se accepta
Se accepta

Prillutr srggtronlce Se accepta

Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale alOrganwa[iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunturil.,r frqnsmio.in rrr--or,,r rtff^:^r ^r rr-: -:r n- - 
tnflf rllnr frqnsmica "^-e publicarein Jurnalul Oficial al Uni nii Europene): _nu

35. Alte informafii relevante: valoarea estimativi 672s00.00fara TVA

Conducitorul grupului de lucru:

34.

!+Vo - v 
^o1-/^:

20


